
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
        10.12.2019                734-ПА 
 
 

О внесении изменений в постановление администрации Асбестовского городского 
округа от 13.08.2019 № 476-ПА «Об утверждении Порядка определения объема  

и условий предоставления субсидии на иные цели Муниципальным бюджетным 
учреждениям Асбестовского городского округа на оказание адресной финансовой 

поддержки  спортивным организациям, осуществляющим подготовку спортивного 
резерва для сборных команд Российской Федерации, в 2019 году» (с изменениями  

от 16.10.2019 № 592-ПА) 
 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Свердловской 
области от 20.06.2019 № 377-ПП «Об утверждении распределения субсидий из областного 
бюджета местным бюджетам, предоставление которых предусмотрено государственной 
программой Свердловской области «Развитие физической культуры и спорта  
в Свердловской области до 2024 года», между муниципальными образованиями, 
расположенными на территории Свердловской области, в 2019 году на оказание адресной 
финансовой поддержки спортивным организациям, осуществляющим подготовку 
спортивного резерва для сборных команд Российской Федерации», решением Думы 
Асбестовского городского округа от 25.12.2018 № 19/2 «О бюджете Асбестовского 
городского округа на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» (с изменениями), 
постановлением администрации Асбестовского городского округа от 13.04.2011 № 125-ПА 
«Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления субсидий  
из местного бюджета муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 
Асбестовского городского округа на иные цели и примерной формы соглашения о порядке 
и условиях предоставления субсидии муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям Асбестовского городского округа на иные цели», постановлением 
администрации Асбестовского городского округа от 04.12.2013 № 765-ПА  
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в 
Асбестовском городском округе до 2024 года» (с изменениями и дополнениями), 
руководствуясь статьями 27, 30 Устава Асбестовского городского округа, администрация 
Асбестовского городского округа 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Асбестовского городского округа  
от 13.08.2019 № 476-ПА «Об утверждении Порядка определения объема и условий 
предоставления субсидии на иные цели Муниципальным бюджетным учреждениям 
Асбестовского городского округа на оказание адресной финансовой поддержки 
спортивным организациям, осуществляющим подготовку спортивного резерва  



2 
 

для сборных команд Российской Федерации, в 2019 году» (с изменениями от 16.10.2019  
№ 592-ПА) (далее – постановление) следующие изменения: 

1) пункт 3 постановления изложить в новой редакции: 
«3. Установить объем средств, предусмотренных в 2019 году на оказание адресной 

финансовой поддержки  спортивным организациям, осуществляющим подготовку 
спортивного резерва для сборных команд Российской Федерации, в сумме  
483 700,00 рублей, в том числе за счет целевых средств областного бюджета, 
предоставленных в форме субсидии бюджету Асбестовского городского округа – 
338 600,00 рублей, средств бюджета Асбестовского городского округа, выделенных  
на условиях софинансирования – 145 100,00 рублей»; 

2) в Порядок определения объема  и условий предоставления субсидии на иные 
цели Муниципальным бюджетным учреждениям Асбестовского городского округа  
на оказание адресной финансовой поддержки спортивным организациям, 
осуществляющим подготовку спортивного резерва для сборных команд Российской 
Федерации, в 2019 году (далее – Порядок) (приложение № 1 к постановлению) внести 
изменения: 

2.1) пункт 2 Порядка изложить в новой редакции: 
«2. Целевые средства областного бюджета в сумме 338 600,00 рублей, 

предоставленные бюджету Асбестовского городского округа в форме субсидий областного 
бюджета в рамках реализации государственной программы Свердловской области 
«Развитие физической культуры и спорта в Свердловской области до 2024 года», 
утвержденной Постановлением Правительства Свердловской области от 29.10.2014  
№ 1332-ПП (далее – целевые средства областного бюджета), а также средства бюджета 
Асбестовского городского округа в сумме 145 100,00 рублей, выделенные на условиях 
софинансирования, направляются в 2019 году на реализацию муниципальной программы 
«Развитие физической культуры и спорта в Асбестовском городском округе до 2024 года», 
утвержденной постановлением администрации Асбестовского городского округа  
от 04.12.2013 № 765-ПА, на условиях, определенных Соглашением от 26 июля 2019 года  
№ 65730000-1-2019-004, заключенным с Министерством физической культуры и спорта 
Свердловской области в 2019 году.»; 

2.2) пункт 4 Порядка изложить в новой редакции: 
«4. Целевые средства областного бюджета и средства бюджета Асбестовского 

городского округа расходуются муниципальными учреждениями в соответствии  
с утвержденными администрацией Асбестовского городского округа Планами финансово-
хозяйственной деятельности на 2019 год: 

4.1. Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа Олимпийского 
резерва» Асбестовского городского округа (Красильников А.Н.): 

1) за счет средств бюджета Асбестовского городского округа по дополнительной 
бюджетной классификации 901.2.110 «Оказание адресной финансовой поддержки 
спортивным организациям, осуществляющим подготовку спортивного резерва  
для сборных команд Российской Федерации (за счет средств местного бюджета)»  
на приобретение спортивного инвентаря в сумме 94 193,51 рубля: 

- лыжи беговые FISHER SPEEDMAX SK PLUS STIFF HOLE IFP р. 191 R, 
крепления FISHER TURNAMIC RACE PRO SKATE IFP – 1 комплект; 

- лыжи беговые FISHER SPEEDMAX SK PLUS STIFF HOLE IFP р. 206 R, 
крепления FISHER TURNAMIC RACE PRO SKATE IFP – 1 комплект; 



3 
 

2) за счет целевых средств областного бюджета по дополнительной бюджетной 
классификации 901.2.220 «Оказание адресной финансовой поддержки спортивным 
организациям, осуществляющим подготовку спортивного резерва для сборных команд 
Российской Федерации (за счет средств областного бюджета)» на приобретение 
спортивного инвентаря в сумме 219 806,49 рубля: 

- зона приземления – 1 шт.; 
- мостик гимнастический пружинный (гнутый) – 1 шт.; 
- обкладочный мат вокруг мостика – 1 шт.; 
- лыжный комплект (беговые лыжи TISA TOP UNIVERSAL с креплением NNN) –  

7 комплектов. 
4.2. Муниципальное бюджетное учреждение спортивная школа «Малахит» 

Асбестовского городского округа (Одегова О.В.): 
1) за счет средств бюджета Асбестовского городского округа по дополнительной 

бюджетной классификации 901.2.110 «Оказание адресной финансовой поддержки 
спортивным организациям, осуществляющим подготовку спортивного резерва  
для сборных команд Российской Федерации (за счет средств местного бюджета)»  
на приобретение спортивного инвентаря и оборудования в сумме 50 906,49 рубля: 

- накладка на теннисную ракетку – 2 шт.; 
- велостанок – 3 шт.; 
- свисток – 1 шт. 
2) за счет целевых средств областного бюджета по дополнительной бюджетной 

классификации 901.2.220 «Оказание адресной финансовой поддержки спортивным 
организациям, осуществляющим подготовку спортивного резерва для сборных команд 
Российской Федерации (за счет средств областного бюджета)» на приобретение 
спортивного инвентаря в сумме 118 793,51 рубля: 

- накладка на теннисную ракетку – 4 шт.; 
- велостанок – 2 шт.; 
- велосипед шоссейный – 1 шт.; 
- насос для мячей – 1 шт.». 
2. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске газеты 

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник», разместить полный текст настоящего 
постановления в сетевом издании в сети «Интернет» по адресу (www.arasb.ru) и  
на официальном сайте Асбестовского городского округа (www.asbestadm.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого 
заместителя главы администрации Асбестовского городского округа Л.И. Кирьянову.  
 
 
Глава  
Асбестовского городского округа                                 Н.Р. Тихонова 
 
 

http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/

